
 

      OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  

     PRO ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

A KRAJE STŘEDOČESKÉHO  
KOZÍ 4, P.O. BOX 31, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 

 

 

________________________________________________________________________________ 
tel.:  221 775 372 

fax.: 221 775 367 IČ: 000 25 844    

E-mail: podatelna.obupraha@cbusbs.gov.cz Datová schránka: ixaaduf 

 

 

   

Pavla Sýkorová 

Spolek „Za udržitelný rozvoj Mrače  

a Podmračí, z.s.  

Mrač 297 

257 21 Poříčí nad Sázavou 

IČO: 193 40 222 

   

 

 

  

 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne 

  SBS 34901/2024/OBÚ-02/1 Ing. David Koupa / 374 5.8.2024 

   obvodní báňský inspektor 

 

 

 

 

Věc:  Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen 

„OBÚ“) dne 22.7.2024 obdržel a pod č.j. SBS 34901/2024/OBÚ-02 zaevidoval Váši žádost  

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, týkajících se zaslání termínů clonových odstřelů v kamenolomu Mrač v roce 

2024, jak již provedených, tak i plánovaných, vč. podrobností týkajících se množství a typu 

výbušniny, místa provedení odstřelu a společnosti, která odstřely provedla.  

 

OBÚ Vám k vaší žádosti poskytuje následující informace: 

Z oznámení termínů provedení jednotlivých odstřelů a ze zápisů o průběhu a výsledku trhací 

práce velkého rozsahu, které jsou zasílány na OBÚ, lze dovodit, že v roce 2024 bylo v kamenolomu 

Mrač dosud provedeno 8 clonových odstřelů. Všechny provedla dodavatelská společnost  

CB Destrukce s.r.o., se sídlem Ant. Slavíčka 298/29, České Budějovice 2, 370 05 České 

Budějovice, IČ: 251 60 095. 

 

OBÚ má k dispozici zápisy o provedených clonových odstřelech v kamenolomu Mrač  

do odstřelu č. 324.CO, který byl proveden dne 15.5.2024. Zápisy o provedených clonových 



Č.j. SBS 34901/2024/OBÚ-02/1 

 

 

2 

odstřelech č. 325.CO (nahlášeném na 1.7.2024) a č. 326.CO (nahlášeném na 16.7.2024) dosud 

nemá OBÚ k dispozici. Z doručených cit. zápisů vyplývají následující typy a množství 

spotřebovaných výbušnin: 

• Dne 20.2.2024 byl proveden clonový odstřel č. 319.CO, při kterém bylo spotřebováno 225 kg 

výbušniny Eurodyn 2000 a 300 kg výbušniny Emsit – V. Maximální dílčí nálož činila 18 kg. 

• Dne 27.2.2024 byl proveden clonový odstřel č. 320.CO, při kterém bylo spotřebováno 225 kg 

výbušniny Eurodyn 2000 a 1150 kg výbušniny Emsit – V. Maximální dílčí nálož činila 32,5 kg. 

• Dne 11.3.2024 byl proveden clonový odstřel č. 321.CO, při kterém bylo spotřebováno 200 kg 

výbušniny Eurodyn 2000 a 600 kg výbušniny Emsit – V. Maximální dílčí nálož činila 62,5 kg. 

• Dne 22.4.2024 byl proveden clonový odstřel č. 322.CO, při kterém bylo spotřebováno 525 kg 

výbušniny Eurodyn 2000 a 2150 kg výbušniny Emsit – V. Maximální dílčí nálož činila 90 kg. 

• Dne 16.4.2024 byl proveden clonový odstřel č. 323.CO, při kterém bylo spotřebováno 550 kg 

výbušniny Eurodyn 2000 a 1975 kg výbušniny Emsit – V. Maximální dílčí nálož činila 97,5 kg. 

• Dne 15.5.2024 byl proveden clonový odstřel č. 324.CO, při kterém bylo spotřebováno 550 kg 

výbušniny Eurodyn 2000 a 2225 kg výbušniny Emsit – V. Maximální dílčí nálož činila 100 kg. 

 

Informace o dalších plánovaných odstřelech v kamenolomu Mrač v roce 2024 nemá OBÚ 

k dispozici, neboť termín provedení každého odstřelu stanovuje těžební organizace na základě 

požadavků vyplývajících z technologie těžby a úpravy suroviny. 

 

Shora uvedené zápisy, které byly na OBÚ zaslány, jsou přiloženy v příloze tohoto přípisu. 

 

 

 

 Ing. Dalibor Tichý 

 předseda úřadu 

 (podepsáno elektronicky) 

 

 

 

 

Přílohy: 

Zápisy o průběhu a výsledku trhacích prací velkého rozsahu (jednotlivých clonových odstřelů) 

provedených v kamenolomu Mrač v r. 2024 

 

 

 

 

 


